
Звіт про роботу народного депутата України 

Качури Олександра Анатолійовича 

за період 10-11 сесії Верховної Ради України 

(05 вересня 2023 року – 24 серпня 2024 року) 

1. Звернення: направлено 63 депутатських звернення. 

2. Запити: направлено 15 депутатських запитів щодо: 

- Кабінету Міністрів України, Міністерству оборони України, Генеральному штабу 

Збройних Сил України, Міністерству внутрішніх справ України щодо підвищення 

обороноздатності Сумської області та здійснення укріплення державного кордону 

України з російською федерацією; 

- Міністерству соціальної політики України щодо монетизації коштів, передбачених 

у державному бюджеті для здійснення реабілітації дітей з інвалідністю, з метою 

більш ефективного отримання допомоги; 

- Міністерству енергетики України щодо оперативного відновлення електромереж у 

громадах Сумської області; 

- Міністерству оборони України щодо ініціювання подання про присвоєння звання 

Герой України військовослужбовцю Збройних Сил України Третяку Сергію 

Ігоровичу (посмертно); 

- Сумській обласній державній адміністрації щодо забезпечення жителів населених 

пунктів Сумської області міжміським та приміським автобусним сполученням; 

- Міністерству освіти і науки України, Освітньому омбудсмену України, Полтавській 

обласній державній адміністрації, Заводській міській раді щодо дотримання прав 

учасників освітнього процесу Бодаквянської гімназії; 

- Кабінету Міністрів України, Сумській обласній державній адміністрації, 

Конотопській міській раді щодо недопущення скорочення педагогічних працівників 

дошкільних навчальних закладів міста Конотоп. 

3. Законодавчі ініціативи: 

- зареєстровано 16 законопроектів, із них 3 стали чинними нормативно-правовими 

актами (законами), зокрема: 

 Закон України 3549-ІХ «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

удосконалення порядку обробки та використання даних в державних реєстрах для 

військового обліку та набуття статусу ветерана війни під час дії воєнного стану»; 

 Закон України 3588-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

удосконалення правового регулювання питань, пов’язаних із забороною відчуження 

об’єктів нерухомого майна, придбаних (у тому числі 



проінвестованих/профінансованих) з використанням житлового сертифіката на 

придбання об’єкта житлової нерухомості»; 

 Постанова ВРУ 3602-IX «Про Звернення Верховної Ради України до парламентів та 

урядів іноземних держав, міжнародних організацій та парламентських асамблей у 

зв’язку з другою річницею повномасштабного збройного вторгнення російської 

федерації в Україну та десятою річницею протистояння Українського народу 

збройній агресії російської федерації». 

  

4. Виступи: з робочого місця в сесійній залі - 1, з трибуни Верховної Ради України - 1. 

5. Зустрічі: проведено особистих прийомів 56, загальних зустрічей із громадянами 83. 

Функціонування прифронтової приймальні для спілкування з захисниками та 

захисницями, місцевим населенням. 

6. Співпраця із командою волонтерів та благодійних фондів: 

Гуманітарна допомога:  

Понад 700 жителів Сумщини та інших регіонів отримали адресну допомогу. 

Евакуація дітей із зони бойових дій у безпечні регіони. 

Допомога ЗСУ: 

Забезпечення автотранспортом для виконання бойових завдань 

Бронежилети, старлінки, монокуляри, тепловізори, генератори, каремати та спальні 

мішки, дрони, портативні станції і павербанки, намети і маскувальні сітки, тактичний 

одяг та взуття. 

Численні звернення до Координаційного штабу з питань поводження з 

військовополоненими щодо сприяння у обміні полонених військовослужбовців. 

Портал Поряд: 

Понад 106000 запитів із усієї України. Із перших місяців повномасштабної війни та 

до сьогодення завдяки порталу Поряд тисячі українців змогли отримати допомогу. 

За версією «Mind» входить у ТОП-5 порталів для переселенців в Україні. 

 

7. Народний депутат є співголовою Міжфракційного депутатського об’єднання 

«Трибунал для російських агресорів» мета діяльності - об’єднання та координування 

спільних зусиль народних депутатів України із підготовки та напрацювання 

законодавчих ініціатив, контактів із міжнародними інституціями і державами задля 

підтримки створення: 

- Спеціального трибуналу, який буде судити найвище російське військово-

політичне керівництво за злочини і агресію проти України, відновить справедливість 

та покарає винних осіб; 

- Компенсаційного механізму відшкодування шкоди, завданої збройною агресією 

рф. 

7.1. Співпраця із доктором Марком Еллісом, експертом з міжнародного кримінального 

права, виконавчим директором Міжнародної асоціації адвокатів. А також Асоціацією 

правників України. 



7.2. Робота в утвореній Президентом України робочій групі з опрацювання питання 

створення спеціального міжнародного трибуналу щодо злочину агресії проти 

України. 

 

Контакти: facebook: https://www.facebook.com/kachuratut  

e-mail: kachura@rada.gov.ua 


